EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 22 de Janeiro de 2024 FOLHA BV Edição 1178/2024 01

FOLHA BV

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial
Departamento Regional de Roraima

Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIER
Av. Benjamin Constant, nº 876 - Centro

Fone: (95) 4009-5384 / Fax: (95) 4009-5398
CEP: 69301-020 / Boa Vista-RR

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº. 001/2024
Processo Nº 001/2024

Tipo: Menor Preço Por Lote

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de exames
(VIDEOLARINGOSCOPIA, RAIO X, TOXICOLÓGICO) em
atendimento às necessidades do Programa de Controle Médico
e Saúde Ocupacional do SENAI/RR, com fornecimento de
recursos humanos e tecnológicos necessários à execução dos
em conformidade com os termos, condições, especificações e
demais exigências previstas no Termo de Referência. (Anexo I).

Abertura da licitação:  31.01.2024 às 09:00h (horário local)

     O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.rr.senai.br e na Comissão Permanente de Licitação do
Sistema FIER, sito à Av. Benjamin Constant, nº 876 – Centro, em
Boa Vista - RR, das 8h às 12h e das 14h às 18h, sendo fornecido
gratuitamente mediante a apresentação de um dispositivo de
armazenamento de dados.

Boa Vista-RR, 22 de janeiro de 2024.

CPL do Sistema FIER

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
 Assessoria de Aquisições e Licitações

AVISO DE EDITAL DE LEILÃO

EDITAL 01/2024

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA TRE-RR, torna público para
conhecimento dos interessados que fará licitação na modalidade Leilão, na forma
eletrônica, do tipo maior lance, pelo Leiloeiro Público Oficial Wesley Silva Ramos,
Matrícula JUCERR nº 005/2016, para alienação de bens inservíveis pertencentes ao
acervo patrimonial desta Corte Eleitoral, conforme estabelecido na Lei nº
14.133/2021, Decreto lei nº 21.981/32, com suas alterações introduzidas pelo
Decreto nº 22.427 de 01/02/1933, art. 42, 11.461/2023, conforme consta nos autos
do Procedimento Administrativo SEI n.º 0000845-40.2023.6.23.8000. A sessão será
realizada no dia 19/02/2024, no site www.wrleiloes.com.br.
 O edital estará disponível no sítio www.wrleiloes.com.br. e no site do TRE-RR site
do TRE/RR, www.tre-rr.jus.br na aba Transparência, Licitações.

Boa Vista, RR, 19 de janeiro de 2024

Jeckson Souza Cruz
Chefe da Sessão de Licitações

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023-CPL/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2023-SAAS/PMC
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, , por intermédio do Pregoeiro da CPL/PMC,
torna público o resultado do certame licitatório na Modalidade Pregão, na forma Presencial Nº
022/2023, oriundo do Processo Administrativo N.º 077/2023-SAAS/PMC, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS OS PROGRAMAS SOCIAIS E A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR, para
atender a Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social da Prefeitura Municipal de
CANTÁ/RR, teve como vencedora a empresa OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 29.828.322/0001-05, para o lote I, com o valor global de R$ 132.097,15 (cento e trinta e dois
mil, noventa e sete reais e quinze centavos), e para o lote II, com o valor global de R$8.040,50 (oito
mil, quarenta reais e cinquenta centavos). Cantá-RR, 19 de janeiro de 2024. BRUNNO
HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA Pregoeiro- CPL/PMC Decreto n º 276/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

PROCESSO: 19616/2023 - SMSP.
CONCORRENCIA Nº: 020/2023
OBJETO: “EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REATIVAÇÃO DA USINA FOTOVOL-
TAICA DE 5MWP LOCALIZADA NA BR 174 - BOA VISTA-RR, BEM COMO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS, ASSIM COMO, OPERAÇÃO E MONITORAMENTO DE GERAÇÃO
DE ENERGIA ELÉTRICA COM ACOMPANHAMENTO MENSAL DOS CREDITOS GERADOS.”

AVISO DE SUSPENSÃO

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, nomeada por meio dos
Decretos nº. 004/E de 16 de janeiro de 2024, torna público que  ca SUSPENSA SINE DIE a Concorrência 020/2023,
Processo 019616/2023 – SMSP, por solicitação da Secretaria Municipal de Serviços Públicos – SMSP, para melhor
análise das impugnações protocoladas.

Boa Vista – RR, 19 de janeiro de 2024

Artur José Lima Cavalcante Filho
Secretário Municipal de Licitações e Compras–SMLIC